plazo promedio residual del Título Provincial de Reactivación Económica.

c) Deudores categorizados como cartera comercial o asimilable de acuerdo a las

normas vigentes del Banco Central de la República Argentina y cuyo saldo supere
los pesos setecientos mil ($ 700.000) y no exceda la suma de pesos un millón
quinientos mil ($ 1.500.000): podrán refinanciar sus obligaciones en un plazo
promedio que no exceda el setenta y cinco por ciento (75%) del plazo promedio

residual del Título Provincial de Reactivación Económica.

d) Deudores categorizados como cartera comercial o asimilable de acuerdo a las

normas vigentes del Banco Central de la República Argentina y cuyo saldo supere
la suma de pesos un millón quinientos mil ($ 1.500.000): podrán refinanciar sus

obligaciones en un plazo promedio que no exceda el plazo promedio residual del
Título Provincial de Reactivación Económica.

La tasa a aplicar a los deudores incluidos en los hartados a) a d) precedentes serán
las que estén vigentes para la clientela general del Banco, no pudiendo en ningún caso

[...]

b) Los distribuidores que tienen como base la recaudación de recursos tributarios y el
costo salarial total por habitante se determinarán semestralmente.

Artículo 6° El Estado provincial garantiza a los municipios -por ̂licación del artículo 3°-
unmonto distribuiblebruto, mínimo mensual depesos seis millones ochocientos

mil ($ 6.800.000).

Para la ̂licación de esta garantía, el Tesoro provincial adelantará los fondos necesarios,
que compensará con los excedentes que se produzcan en los meses siguientes, cuando el
monto coparücipable supere el establecido en el presente artículo.

Artículo 7° La distribución del producido del Régimen de Coparticipación de ln:q)uestos